ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ BẮC GIANG

ĐẢNG UỶ PHƯỜNG DĨNH KẾ

*

Số 455-CV/ĐU

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị

số 27-CT/TW và Kế hoạch số 117-KH/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Dĩnh Kế, ngày 20 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Uỷ ban nhân dân phường,

- UB MTTQ và các tổ chức CT-XH phường,

- Ban Biên tập bản tin, Đài Truyền thanh phường,

- Các Ban, bộ phận giúp việc của Đảng uỷ,

- Các chi bộ trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1128-CV/TU ngày 19/3/2024 của BTV Thành uỷ  về

triển khai thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW và Kế hoạch số 117-KH/TU của BTV

Tỉnh uỷ, Đảng uỷ yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức thực hiện tốt một số nội

dung như sau:

1. UBND phường xây dựng Chương trình thực hành tiết kiệm chống lãng

phí hằng năm và giai đoạn để thực hiện Kế hoạch số 117-KH/TU ngày 01/3/2024

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và chỉ đạo của UBND thành phố, bảo đảm rõ người,

rõ việc, rõ trách nhiệm của từng cá nhân, đơn vị, tổ chức và phù hợp với thực tiễn

của địa phương. Đồng thời tiếp tục tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền sâu

rộng Chỉ thị số 27-CT/TW tới cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức thông qua

các hội nghị họp cơ quan.

2. UBKT, Văn phòng Đảng ủy có trách nhiệm tham mưu cho Đảng uỷ

thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện tại địa phương đảm bảo phù hợp

với tình hình thực tế theo yêu cầu về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

3. Ban Tuyên giáo Đảng ủy tham mưu cho Đảng uỷ chỉ đạo tiếp tục tổ chức

nghiên cứu, học tập, quán triệt, định hướng các hoạt động tuyên truyền Chỉ thị số

27-CT/TW trên địa bàn. Chủ trì, phối hợp với Đài Truyền thanh phường, Ban Biên

tập bản tin phường và các đơn vị có liên quan thường xuyên xây dựng các tin, bài

về mô hình tốt, cách làm hay, gương điển hình của tập thể, cá nhân trong công tác

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ở địa phương để đăng tải trên Trang thông tin

điện tử và Đài Truyền thanh phường; đồng thời, đẩy mạnh tuyên truyền nhằm nâng

cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân, tạo sự lan tỏa, đồng

tâm, nhất trí cao trong việc thực hiện nghiêm Chỉ thị số 27-CT/TW và các chủ

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí.

 2

4. Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội phường tiếp tục tuyên truyền

trong hệ thống tổ chức các hoạt động tuyên truyền về Chỉ thị số 27-CT/TW (thông

qua các cuộc họp hội, tổ chức chính trị - xã hội, tổ dân phố, khu dân cư…) tới cán

bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân để biết và thực hiện; tuyên truyền, vận động,

động viên, khuyến khích Nhân dân tích cực thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

trong việc sản xuất, kinh doanh, tiêu dùng, thực hiện nếp sống văn minh trong việc

cưới, việc tang, lễ hội; tích cực tham gia, giám sát việc thực hiện Chỉ thị và chính

sách, pháp luật về thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí.

5. Các chi bộ trực thuộc tiếp tục tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền

sâu rộng Chỉ thị số 27-CT/TW tới cán bộ, đảng viên thông qua các hội nghị sinh

hoạt cấp ủy, chi bộ.

6. Giao Văn phòng Đảng ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan

đôn đốc việc thực hiện Công văn này, tổng hợp, báo cáo Thường trực Đảng ủy theo

quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức nghiêm túc thực hiện./.

(Có gửi Chỉ thị số 27-CT/TW kèm theo Công văn này)

Nơi nhận:
- Như trên (để t/h),

- TT Thành uỷ (để b/c),

- Ban Tuyên giáo Thành uỷ,

- TT Đảng ủy (để b/c),

- Lưu: VPĐU.

T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƯ

Đỗ Huy Hoàng

		hoangdh_dudinhketubg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-20T14:00:18+0700

		dudinhke_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-20T14:30:45-0700